acuerdo	a	los	compromisos	y	obligaciones	que	se	detallan	en	el	Anexo	del	Convenio.	
Que	El	 Instituto	Nacional	de	Estadística	y	Censos	financia	con	afectación	de	su	presupuesto	los	gastos	que	demande	el	cumplimiento	del	
convenio	 hasta	 un	monto	 de	 Pesos	 Veintiocho	Mil	 Ochocientos	 Cincuenta	 y	 Tres	 ($	 28.853.​),	 el	 que	 será	 abonado	 dentro	 de	 los	 treinta
(30)	días	de	la		aprobación	del	presente.	
Que	en	 virtud	de	 lo	 dispuesto	 en	 la	 cláusula	Cuarta	 en	 el	 apartado	 a)	 y	 d),	 siendo	 la	Dirección	 Provincial	 de	 Estadística	 y	Censos	 de	 la